
SMLUVNÍ PODMÍNKY K DLOHODOBÉ ZÁPŮJČCE STROJE  

MINI-BAGRU A PŘÍSLUŠENSTVÍ 

 

(dále jen " smluvní podmínky "), které dne 18.8. 2020  ve smyslu ustanovení § 1724 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, uzavírají společnost 

BP-PB, s.r.o. ,  

Bezděkov 878/44 

Velké Meziříčí, 594 01 

DIČ: CZ 47903236 

(dále jen " pronajímatel") 

a 

Městská divadla pražská, p.o.  
sídlo: V Jámě 699/1, 110 00 Praha 1  
zastoupená: MgA. Danielem Přibylem – ředitelem  
IČ: 00064297  
DIČ: CZ00064297  
(dále jen „MDP“) 

 

(dále jen "nájemce") 

 

     I. Úvodní ustanovení 

1) Tyto smluvní podmínky jsou nedílnou součástí smlouvy o spolupráci, uzavřenou téhož dne mezi 

pronajímatelem a nájemcem ("dále jen smlouva o pronájmu stroje"). 

2) Předmětem těchto smluvních podmínek je pronajatý stroj určený ve smlouvě o spolupráci   
pro inscenaci Hrdinové kapitalistické práce na období od 15. 8. 2020 do 30. 06. 2021, kde je 
upřesněna i cena pronájmu stoje. 

 
3) Tyto smluvní podmínky dále určují smluvním stranám základní práva a povinnosti vznikající 

uzavřením smlouvy o spolupráci a vymezují základní pravidla pro zajišťování pohledávek společnosti 

pro případy nedodržení závazků klienta či společnosti. 

     II. Práva a povinnosti nájemce 

1) Nájemce je oprávněn předat stroj, jež je předmětem těchto smluvních podmínek třetí osobě pouze 

s písemným souhlasem pronajímatele. 

2) Nájemce je povinen po dobu trvání pronájmu stroje, jenž je předmětem těchto smluvních podmínek 

pečovat o tento svěřený stroj s péčí řádného hospodáře, pravidelně provádět běžnou kontrolu 

technického stavu stroje a stavu provozních kapalin. V případě, že nájemce objeví nebo by s 



vynaložením přiměřeného úsilí měl objevit na technickém stavu stroje nebo na stavu provozních 

kapalin zjevnou vadu, je povinen o této skutečnosti neprodleně informovat pronajímatele,            který 

závadu odstraní. To neplatí pro stav pohonných hmot, který si nájemce po dobu trvání smlouvy o 

spolupráci doplňuje na vlastní náklady. 

3) Neseznámí-li nájemce pronajímatele o závadách uvedených výše v tomto odstavci, ručí za případné 

poškození výše v tomto odstavci, ručí za případné poškození pronajatého stroje. Nájemce nese 

odpovědnost za veškeré přestupky, jež byly strojem, který je předmětem těchto smluvních podmínek, 

v době trvání smlouvy o spolupráci spáchány. 

4) Nájemce je povinen vrátit pronajímateli stroj, jenž je předmětem těchto smluvních podmínek, čistý 

a ve stavu, v jakém byl stroj při převzetí nájemcem a to s přihlédnutím k běžnému opotřebení. 

5) Nájemce je povinen předat pronajímateli stroj, jenž je předmětem těchto smluvních podmínek,   do 

času a data, které jsou vedeny ve smlouvě o spolupráci jako čas a datum vrácení stroje. 

6)  Nájemce nesmí v žádném případě bez souhlasu pronajímatele provádět na stroji žádný servis, 

kupovat náhradní díly. Pokud se tak stane, nájemce vše hradí ze svého. Nájemce je vždy povinen 

kontaktovat při poruše pronajímatele. 

     III. Práva a povinnosti pronajímatele 

1) Na upozornění nájemce je pronajímatel povinen bez zbytečného odkladu odstranit závady na stroji, 

které brání jeho řádnému užívání nebo by svou povahou mohli stroj poškodit, jak je uvedeno v č. II 

odst. 1. těchto smluvních podmínek během pracovních dnů = Po-Čt 9:00-16:00. 

2) V případě, že nájemce nesplní svou povinnost vyplývající z čl. II odst. 4 těchto smluvních podmínek, 

a to i po telefonické výzvě na telefonní číslo nájemce, které je uvedeno ve smlouvě o pronájmu stroje, 

vyhrazuje si pronajímatel právo odvézt stroj, jenž je předmětem těchto smluvních podmínek, na 

náklady nájemce. 

3) Pronajímatel se zavazuje v případě poruchy, pokud se zjistí, že není možné ji opravit na místě, 

pozastavit plynoucí nájemné a stroj v co nejrychlejší možné době opravit. Případný převoz stroje není 

zahrnut v ceně za pronájem, případný převoz stroje je zpoplatněn částkou Kč 10,-/km do centrály. 

4) Pronajímatel si vyhrazuje právo v případě neuhrazení nájemného do 10 dnů po ukončení nájmu 

upozornit na tuto skutečnost nájemce nenásilnou formou pomocí vylepení letáčků např. v místě 

bydliště nájemce. Podpisem dává nájemce k tomuto souhlas a souhlasí se zveřejněním svého jména   a 

celkového dluhu vylepením letáku i na svém soukromém majetku. 

     IV. Sankce 

1) Pro případy nedodržení povinnosti nájemce uvedené v článku II odst. 4 těchto smluvních podmínek 

se smluvní strany dohodly na smluvní pokutě ve výši 1 000,- Kč za každý započatý den následující po 

dni vrácení stroje, uvedeného ve smlouvě o spolupráci. Tato smluvní pokuta je splatná do týdne, a to 

do rukou pronajímatele nebo na bankovní účet pronajímatele, jehož číslo je uvedeno ve smlouvě o 

spolupráci. 



2) Nevráti-li nájemce stroj, jenž je předmětem těchto smluvních podmínek, ve stavu, který je uveden 

v čl. II dost. 3 těchto smluvních podmínek, bude stav stroje vrácen do původního stavu na náklady 

nájemce. 

3) Vyúčtování za úkony na stroji popsané výše v tomto odstavci je splatné do týdne ode dne vystavení 

vyúčtování. Pronajímatelem doložené doklady o zaplacení pokut za přestupky uvedené v čl.II odst. 2 

těchto smluvních podmínek je nájemce povinen zaplatit v hotovosti do rukou pronajímatele nebo na 

bankovní účet uvedený ve smlouvě o spolupráci. 

4) Nájemce byl seznámen se skutečností, že náklady na úkon zabavení stroje podle č. III odst. 2 těchto 

smluvních podmínek, sestávají z platby za výjezd dvou zaměstnanců v ceně 10 000,- Kč a 20,- Kč za 

každý účelně ujetý kilometr odtahu. 

    V. Závěrečná ustanovení 

1) Účastníci této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetli, 

souhlasí s ní v celém jejím rozsahu, že byla tato smlouva uzavřena po vzájemném projednání podle 

jejich pravé, svobodné a vážné vůle. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

2) TYTO SMLUVNÍ PODMÍNKY NEJSOU DAŇOVÝM DOKLADEM! 

 

 

 podpis nájemce:............................................         podpis pronajímatele:........................... 


